СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.03.2021 № 01-04/5-21

О депутатском запросе по вопросу
о нанесении надписей и изображений
на центральные тепловые пункты

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы депутатский запрос по вопросу нанесения надписей и изображений                         на центральные тепловые пункты (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                                по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                        Приложение
                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                                        от 18.03.2021 № 01-04/5-21

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                                   Префекту Северо-Восточного
                                                                                          административного округа
                                                                                          города Москвы
                                                                                          А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о содействии в рассмотрении вопроса нанесения надписей и изображений                                        на центральные тепловые пункты (ЦТП), размещенные на территории района.
     В связи с обращениями жителей района по поводу «унылого» вида ЦТП                   Совет депутатов обратился в Управу Бутырского района и ГБУ «Жилищник             Бутырского района». Получены ответы о том, что выполнение работ по нанесению граффити на фасады ЦТП за счет средств бюджета города Москвы не предусмотрено                 в связи с тем, что владельцем ЦТП является ПАО «МОЭК».
     Депутаты, имея право согласовывать направление на различного рода работы средства стимулирования управы района и социально-экономического развития района, лишены возможности повлиять на реализацию в районе в полном объеме положений постановления Правительства Москвы от 16 июля 2019 года N 877-ПП «О нанесении надписей, изображений путем покраски, наклейки, росписи в технике "граффити"                               и иными способами на внешние поверхности нежилых зданий, строений, сооружений, многоквартирных домов в городе Москве».
     Просим сообщить, за счет каких средств возможно нанесение надписей                                                   и изображений хотя бы на ЦТП, расположенные вблизи детских учреждений?
     Депутатами выполнен ряд работ по реализацию данного вопроса в отношении одного из ЦТП, расположенного в непосредственной близости от детской поликлиники (Яблочкова ул., вл.35Б), – материалы прилагаются.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
18 марта 2021 года решением № 01-04/5-21